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(KONTRATL)

PER

THEMELIMIN E SHOQERISE TREGTARE ME
PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“WIN1-GLOBAL” SH.P.K

Bazuar ne ligjin 9901 dt 14.04.2008 “Per tregtarët dhe shoqeritC tregtare” i
ndryshuar nëpërmjet Ligjit 129/2014 date 02.10.2014, dhe të akteve të tjera
Iigjore dhe nënhigjore, qC rregullojnë fiishën e rregjistrimit, liçensimit dhe
funksionimit të subjekteve tregtare në Republiken e Shqiperisë, në Tiranë, sot, me
date 25.01.2021, une Roland Kamberaj I bin i Serri,lindurnë Vlorë, me 25.09.1982
dhe banues në Vlore, shtetas Shqiptar, rnbajtes i ID: 120925097F, madhor e me
zotësi te ploW juridike dhe per te vepruar, dhe unë Blerina Kamberaj e bija e Seth,
lindur në Vlorë, me 07.04.1985 dhe banuese në TiranC, shtetase Shqiptare, mbajtëse
e ID: 155407 126A, madhore e me zotësi te ploW juridike dhe per tC vepruar, me
vuilnetin tone të lire, vendosem të krijojme ShoqCrine Tregtare me Pergjegjesi të
Kufizuar “WIN1-GLOBAL” sh.p.k.

Neni 1

Formohet sboqCria tregrare me pergjegjesi të kufizuar me emërtimin “WIN1-
GLOBAL” sh.p.k me dy ortakët e mëposhtem themelues:

• Roland Kamberaj i bin i Seth, lindur në Vlorë, me 25.09.1982 dhe banues ne
Vlorë, shtetas Shqiptar, mbajtCs i ID: 120925097F

• Blerina Kamberaj e bija e Seth, lindur në Vlorë, me 07.04.1985 dhe banuese
në Tirane, shtetase Shqiptare, mbajtëse e ID: 155407126A Page

1
Neni 2

Shoqëria tregtare “WIN1-GLOBAL” sh.p.k do të kete seline në Rruga “Reshit
Petrela” Hyija 3, nr. Pasunie 7/458-1-3-N2. Vol.36 faqe 240, zona kadastrale 8330,
Tiranë, ShqipCri.

Veprimtaria e saj do të jetë me kohë te pacaktuar.
Shoqëria do të ushtroje veprimtarinC e saj ekonomike në gjithe territorin e
Republikes se Shqipërisë, dhe ne cdo shtet tjeter të huaj, me miratimin e asamblesë
sC pergjithshme të ortakëve dhe në përputhje me Iigjet e vendit apo shtetit përkates
ku do t&ushtroje kCtë veprimtari, duke zbatuar te gjitha dioore të vendit



Icti do te ushtrojë veprimtarine e saj.
Neni 3

Shoqëria është person juridik shqiptar.
Veprirntaria e saj zhvillohet sipas dispozitave te legjislacionit shqiptar, sipas kësaj
kontrate dhe statutit të shoqerisë te cilatjanë akte ligjore te ta pandashme.

Shoqeria është me përgjegjësi te kufizuar dhe përgjigjet vëtëm per pasurine e saj dhe
në asnje rast nuk pergjigjet per detyrimet e ortakut/ortakëve jashtë kushteve Éë kësaj
kontrate. Gjithashtu dhe ortaku/ortakët nuk përgjigjen personalisht per detyrimet e
shoqCrisë dhe nuk ngarkohen në asnjë rast per detyrimet jashtë kuotës se tyre në
krijimin e shoqërise, apo asaj që do të posedojnë në të ardhmen, përvec rasteve icur
aiiata vullnetarisht marrin përsipër per një gje të tillë.

OBIEKTI I VEPRIMTARISE

Neni 4

Objekti i veprimtarisC së shoqCrise tregtare “WIN1-GLOBAL” sh.p.k është:
• Prezantime të statistikave të tregut dhe studimeve ne Iidhje me to, të kryera në

fiishen e tregtimit online nCpërmjet internetit, ekskluzivisht jashtë territorit të
RepublikCs se ShqipërisC.

• Projektimi dhe realizimi i fushatave publicitare dhe promovuese nCpërmjet
shfrytezimit të të gjitha instrumenteve, përfshirë marketingun telefonik dhe
instmmenta tC tjera të marketingut nëpërmjet internetit.

• Organizimin e kurseve të formimit profesional, të trajnimeve tC ndryshme në
ftishën e tregtimit online nëpërmjet intemetit.

Veç sa me sipCr në shoqëri do të zhvillohet çdo aktivitet tjetCr që vetëm ose se
bashku me veprimtarinë kryesore të lartpërmendur, do te vlerCsohen site favorshme
per zhvillimin, forcimin dhe rritjen e gjendjes ekonomike e frnanciare te saj.

Neni 5

Kapitali themelor i shoqerise është caktuar në shumën 100.000 lekë dhe
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përbëhet nga 2 icuota me vlerë nominale totale se bashicu prej 1 00.000 lekë.
Kapitali themelor, kontribuohet prej ortakëve themelues, u takon ortakëve

atyre, dhe ështC i ndarë si me poshtC:
• Ortaku, Roland Kamberaj kontribuon, dhe posedon 1 kuotë me vlerë

nominale 90.000 lekC.
• Ortaku, Blerina Kamberaj kontribuon, dhe posedon 1 kuotë me vlerë

nominale 10.000 lekë,

Ortakët e shoqërisë do tC derdhin nC llogaritë bankare të saj, shumën e
percaktuar me sipër, brenda 90 ditëve nga data e rregjistrimit tC shoqërise në
rregjistrin tregtar pranë QKB.



Neni 6

Shoqëria fillon veprimtarinë e saj tregtare pas rregjistrimit te saj si person
juridik dhe në rregjistnn tregtarpranë QKB.

Të ardhurat neto pas veçimit të fondeve si me sipër dhe shlyerjes së
detyrimeve fiskale i mbeten per perdorim ortakëve të shoqerisë të cilët I ndajnC
midis tyre në përputhje me vendimin e Asamblesë së ortakëve per caktimin e
fitimeve.

Vendimi per caktimin e fitimeve (per shpCmdarjen e fitimeve, per caktimin e
rezervave apo mosshpemdaijen e fitimeve të vitit ushtrimor apo dhe fitimeve të
mbartura), do të merret në çdo rast në mbledhjen përkatëse të asamblese se ortakeve
të shoqërisë, me miratimin në mënyrë unanime me 100% të të gjithe kuotave tC
shoqërisë.

Asambleja e ortakëve mund të vendosë që të shpëmdahen shumat e fondeve
të rezervuara duke treguar shprehimisht Ilojin e rezerves ku jane marrë.

Fitimet neto të realizuara nga veprimtaria e shoqërisC si dhe shumat e fondeve
të rezervuara, do të pCrdoren lirisht nga ortakët e saj. Ortakët do t’i disponojnë lirisht
fitimet neto të shoqerise si dhe shumat e fondeve të rezervuara, pas vendimeve te
Asamblesë sC Përgjithshme të Ortakeve, per shperndarjen e tyre. Ortaket e shoqërisC
nëpërmjet vullnetit të tyre te shprehur me shkrim, jane autoriteti i vetëm Iigjor apo
ekzekutiv, që vendos dhe vepron, në Iidhje me caktimin e fitimeve neto të shoqërisC
apo shumave tC fondeve të rezervuara, per shpëmdarjen ose jo të tyre, per investimin
osejo te tyre, si dhe per mënyrën e ndarjes së tyre midis ortakëve te shoqerise.

Ne cdo rast, dhe rast pas rasti, fitimet new te shoqërisC apo shumat e fondeve
të rezervuara, do të shpemdahen midis ortakëve te saj, tiC raportet që ortaket e
shoqCrisC, do të miratojnC tie menyrë unanime, me 100% të kotave tC kapitalit tC
shoqërisë, pas analizave vjetore të aktivitetit tregtar dhe financiar të shoqërisë duke
marrë në konsideratë edhe performancCn e ortakeve në fimksion te realizimit te
fitimeve tC shoqCrisC, pavarësisht raportit tC kuotave që ortakCt kane apo do të kenC
në te ardhmen në shoqëri.

Ortakët e shoqCrise, nCpërmjet ketij statuti të shoqCrisë, japin miratimin e tyre
te plotC dhe te parevokueshëm, per mCnyrën e ndaijes se fitimit neto te saj, te
përcaktuar si me sipCr tie kCtC nen, duke hequr dorC dhe njëkohësisht duke humbur Paae
çdo të drejtë tC tashrne dhe të ardhme, per të pretenduar ndryshe nga sa ështC
përcaktuar nC tC.

Cdo ortak ka te drejtCn e transferimit jashtC vendit tC pjesCs sC fitimit duke
zbatuar dispozitat Iigjore per këte transferim.

Neni7

Organet drejtuese tC shoqCrisC janë:Asamblea e Pergjithshrne & Administratori
Asambleja e shoqCrisC përbChet nga Ortakët e saj, dhe Administrator i shoqërisC
është Z. Roland Kamberaj.
Mënyra e forniimit dhe thnksionimi i ketyre organeve percaktohen me statutin e

sh2ise



Neni 8

Ortaku1Ortaket detyrohen të ruajnO karakterin e fshehtesisO tO gjithO
dokumentacionit, informatave, etj. Duhet tO merren masa tO plota per tO shmangur
pOrhapjen e cdo tO dhëne qO ka te bOjO me shoqërine dhe qO vlerOsohet si sekret
tregtar nO bazC tO dispozitave ligj ore nO thqi nO vendin e ushtrimit tO aktivitetit.

Neni 9

Shoqeria mund tO kryejO cdo veprim juridik qO ka tO bOjO me objektin e veprimtarisO
SO saj

Neni 10

Kjo kontrate lidhet per njO periudhO kohe tO pacaktuar. Ky afat mund tO
ndryshojO me vendim to organit kompetent nO pOrputhje me statutin e shoqOrisO dhe
me dispozitat ligjore nO fiaqi.

Neni 11

Dispozita tO hollOsishme per shoqOrinO dhe fünksionimin e saj pOrcaktohen nO
statutin e shoqOrisO qO i bashkangjitet dhe OshtO pjesO pOrbOrOse e kOsaj kontrate.

Mosmarveshjet qO mund to lindin midis palOve nO se nuk gjejnO zgjidhje me
bisedime e mirOlcuptim, do tO zgjidhen nO GjykatOn e ShkaIIOs sO Pare•, TiranO.

Neni 12

Kjo kontratO u pOrpilua nO katOr kopje tO njOjta nO gjuhOn shqipe duke depozituar
kopjen nO QKB per kryerjen e procedurave te rregjistrimit ne Rregjistrin Tregtar
pranO saj, si dhe nO cdo organ qO kOrkohet sipas ligjeve nO fuqi.

TiranO mO, 29Janar 202L

ORTAKET THEMELUS:
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ROLAND KAMBERAJ

BLERINA KAMBERAJ 13 len &k


